ATO EXECUTIVO Nº 1-2021

A Diretoria da Sociedade Brasileira de Ecotoxicologia (Ecotox Brasil), no uso de suas atribuições

que lhe confere o Estatuto da Ecotox Brasil,

RESOLVE:

Art. 1º Em virtude da necessidade de ações que estimulem a participação de funcionários de empresas

públicas e/ou privadas no quadro de associados, este Ato permite que a Ecotox Brasil forneça

desconto de 50% na anuidade (categoria profissionais) para grupo de funcionários de empresas

públicas e/ou privadas, a partir de 5 membros.

§ 1º - O desconto será fornecido na parte referente à Ecotox Brasil e não há desconto nos valores e

taxas repassados à SETAC.

§ 2º - Esta ação é somente válida para o primeiro ano de filiação à Ecotox Brasil.

§ 3º - A solicitação deverá ser feita formalmente à Diretoria da Ecotox Brasil por um representante

do grupo, indicando a lista de beneficiários e a comprovação de vínculo formal com a empresa.

Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor na presente data e terá validade até 31 de dezembro de

2021.

Dê ciência e cumpra-se

Diretoria da Ecotox Brasil

22 de junho de 2021.

Flavio Manoel Rodrigues da Silva Júnior

Presidente da Ecotox Brasil